
Erste Satzung zur Änderung der Praktikumsordnung für den 
Bachelorstudiengang Psychologie an der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 

Greifswald 
 

Vom 16. Januar 2015 
 
 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 in Verbindung mit § 38 Absatz 1 und § 39 Absatz 1 des 
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Mecklenburg-Vorpommern 
(Landeshochschulgesetz – LHG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
25. Januar 2011 (GVOBI. MV S. 18), zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes 
vom 22. Juni 2012 (GVOBI. M-V S. 208), erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald die folgende Satzung: 
 
 

Artikel 1 
 
Die Praktikumsordnung für den Bachelorstudiengang Psychologie an der Ernst-
Moritz-Arndt-Universität Greifswald vom 12. Mai 2014 (hochschulöffentlich bekannt 
gemacht am 13.05.2014) wird wie folgt geändert: 
 
In § 4 Absatz 2 Satz 1 werden die Wörter „und darf nicht in mehr als drei Teilpraktika“ 
gestrichen. 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten, Übergangsregelung 

 
Diese Änderungen treten  am Tag nach ihrer hochschulöffentlichen Bekanntmachung 
in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschluss des Fakultätsrates der Mathematisch-
Naturwissenschaftlichen Fakultät vom 23. Juli 2014 sowie nach Anhörung der 
Studienkommission des Senats vom 14. Januar 2015. 
 
Greifswald, den 16. Januar 2015 
 
 
 

Der Dekan 
der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät 

Universitätsprofessor Dr. rer. nat. Klaus Fesser 
 
Vermerk: hochschulöffentlich bekannt gemacht am 26.01.2015 


